
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 20 

_________________________________________________________________________ 

622911,  Свердловская область, Пригородный район, с. Николо - Павловское, пер. Пионерский-1А,  

тел. 915-439, ИНН/КПП 6648010105/664801001, ОКПО 49544639, ОГРН 1036602351972 
 

 

 

ПРИКАЗ 

«16» марта 2023г.                                                                                №____ 

 

О приведение в соответствие нормативные акты регламентирующие 

деятельность МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20 

 

          В соответствии с законом Российской Федерации от29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании» и с целью обеспечения эффективной образовательной деятельности в 

правовом поле МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативные акты (положения и порядки) разработанные и 

согласованные с Общим собранием работников ДОО, Педагогическим советом 

и Советом родителей. 

2. Сотрудникам ДОО организовать профессиональную деятельность в 

соответствии с утвержденными нормативными актами: 

1. Положение о порядке разработки и принятии нормативных актов 

2. Положение об официальном сайте 

3. Положение о дополнительном образовании  

4. Положение о применении дистанционных образовательных технологий при 

реализации  образовательной программы дошкольного образования и 

дополнительных общеразвивающих программ  

5. Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

6. Положение о консультационном центре по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания платы 

родителям (законным представителям), детей от 2-х месяцев до 7 лет, не 

охваченных дошкольным образованием. 

7. Положение о порядке проведения приёмки и экспертизы результатов, 

предусмотренных контрактом (договором), для нужд 

8. Положение о порядке проведении самообследования деятельности 

9. Положение о программе развития  

10. Положение об организации производственного контроля по питанию обучающихся   

11. Положение о профессиональной этике педагогических работников 

12. Положение о профессиональной переподготовке и  повышению квалификации 

педагогических работников 

13. Положение о творческой группе 

14. Положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками 

15. Положение об информационной открытости 

16. Положение об образовательной программе  

17. Положение об организации питания 

18. Положение о разработке и утверждении адаптированной образовательной 

программы для детей с ограниченными возможностями здоровья 

19. Положение об использовании электронной почты  

20. Положение о группе комбинированной направленности 

21. Положение о ведение личных дел воспитанников  



22. Порядок разработки и утверждения ежегодного отчета о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных ресурсов  

23. Структура и система управления 

24. Положение о формах получения образования и формах обучения 

25. Положение о методическом объединении педагогических работников  

26. Положение о методическом кабинете 

 

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                        Семенова Н.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-10T13:26:31+0500




